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AGJENCIA E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË INTEGRUARA 

                                                                   (ADISA) 

 

 

RELACION 
MBI 

HARTIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2023-2025 DHE  

BUXHETIT TË AGJENCISË SË OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË 

INTEGRUARA (ADISA) 

PËR VITIN 2022. 

 

 

Hartimi i programit buxhetor afatmesëm të Agjencisë së Ofrimit të Shërbimeve Publike të 

Integruara (ADISA), për periudhën 2023 - 2025 dhe buxheti i vitit 2022, është në zbatim 

të Ligjit nr.9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë”, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr. 7, datë 28.02.2018 “Për procedurat 

standarde të përgatitjes së programit buxhetor afatmesëm”, të Udhëzimit nr. 9, datë 

28.02.2022 “Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm 2023-2025”, të VKM-së nr. 

130, datë 02.03.2022 “Për miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të programit 

buxhetor afatmesëm 2023-2025” si dhe metodologjisë se re miratuar në udhëzimin e 

sipërcituar. 

 

Në hartimin e programit buxhetor afat mesëm i jemi referuar kërkesave për shpenzime të 

politikave ekzistuese në fushën e përmirësimit të shërbimeve publike me qëllim final 

përmirësimin e shërbimeve me në fokus qytetarin duke bërë dhe kostimin respektiv të tyre.  

Kërkesat buxhetore të Agjencisë së Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara janë 

paraqitur sipas standardeve të miratuara, duke filluar me misionin,  dhe formatin 2: Formati 

standard i përgatitjes së kërkesave buxhetore PBA 2023-2025. Gjithashtu konsideratat e 

tjera të rëndësishme, mbi të cilat janë ndërtuar të dhënat e paraqitura në tabelat e PBA 

2023-2025, janë të specifikuara më poshtë. 

- Në formatin 2, nuk janë vendosur vlerat e financimit të huaj të përcaktuara në VKM  

nr. 130, datë 02.03.2022 “Për miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të 

programit buxhetor afatmesëm 2023-2025”, pasi Projekti “Shërbime Publike me në 

qendër Qytetarin” ka përfunduar në datë 31.12.2020. 

 

Më poshtë paraqitet në mënyrë analitike detajimi i fondeve të kërkuara për vitet buxhetore 

2023 – 2025 . 

 

 

 

 

 

 

 



 

Adresa: Bulevardi “Zhan d ‘Ark”, ish Hoteli I Oficerëve, kati i 6-të Tiranë, Albania 

E-mail:   informacion@adisa.gov.al 

 

 

Sipas zërave të shpenzimit:  

 

- Shpenzimet e Personelit (paga + sig. shoqërore) në masën 186,912 mijë lekë për 

vitin 2023. Kjo shifër i përket tavanit të miratuar me VKM nr. 130, datë 02.03.2022 

“Për miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor 

afatmesëm 2023-2025”. 

- Shpenzime Operative (artikulli 602), në masën  29,552  mijë lekë për vitin 2023. 

Kjo shifër i përket tavanit të miratuar me VKM nr. 130, datë 02.03.2022 “Për 

miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm 

2023-2025”. 

 

 

- Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm për vitin 2023-2025 janë 

respektuar tavanet buxhetore të miratuara me VKM nr. 130, datë 02.03.2022 “Për 

miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm 

2023-2025”. Nuk ka kërkesë shtesë për fond për shpenzime kapitale. 

   

- Shpenzimet Kapitale me financim të huaj për vitin 2022 në shumën e 50,000 

mijë lekë. Kjo shifër është vlera e miratuar në tavanet.  

 

 

 

 

 



FORMATI 1: MISIONI I NJËSISË SË QEVERISJES QENDRORE

Emërtimi i Njësisë së Qeverisjes Qendrore

Kodi i Njësisë së Qeverisjes Qendrore

Misioni i Njësisë së Qeverisjes Qendrore

Programet Buxhetore
Kodi I 

Programit

Emërtesa e Programit Buxhetor 1 01330

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Agjencia e Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara (ADISA)

1087017

Nëpërmjet këtij programi do të synohet konsolidimi i rregullave për ofrimin e shërbimeve publike, ndaj publikut në mënyrë të drejtëpërdrejt, nëpërmjet 

sporteleve në Qendrat e Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara, përmes heqjes së pengesave administrative dhe ofrimit të shërbimeve në mënyrë të 

shpejt, efikase, transparente dhe me cilësi të lartë.

Përshkrimi i Programit

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administratës Publike

Drejtuesi i Ekipit të Menaxhimit të Programit Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Autorizues



Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i shërbimeve të ri-inxhinieruara. 511 543 570 724

Numri i shërbimeve të ofruara nga Qendrat e 

Integruara ndaj totalit të shërbimeve publike

867 (Q)/1300

70 (V)

1207 (Q)

70 (V)

1207 (Q)

70 (V)

1207 (Q)

70 (V)

Rritja e kënaqësisë së qytetarëve në marrjen e 

shërbimeve në sportelet Adisa
79% 80% 81% 82%

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Numri i Qendrave/Njesive te Ofrimit te 

Sherbimeve Publike te Integruara
13 15 17 19

Numri i Bashkive(jo qender-qarku) ne te cilen 

ADISA eshte prezente nepermjet sporteleve te saj
16 21 26 31

Numri i kartelave informative te standardizuara 

per sherbimet publike ndaj totalit te sherbimeve 

publike

1300/1300 1300/1300 1300/1300 1300/1300

Numri i formularëve të aplikimit, të standartizuar 

për shërbimet publike 
370 380 390 400

Matja e kohës së shërbimit në sportelet pritëse 7' 7' 7' 7'

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Shpenzimet Korrente* 

Koha e shërbimit e shkurtuar 

Konsiston në ngritjen, monitorimin dhe përmirësimin cilësisht të shërbimeve ndaj 

qytetarëve.

Numër shërbimesh për njësi kohe.

Ky program është pjesë e reformës së ndërmarrë nga Qeveria, e cila ka si synim transformimin e mënyrës së ofrimit të 

shërbimeve në Shqipëri përmes qasjes me në qendër qytetarin duke realizuar ri-inxhinierimin e proceseve të dhënies së 

shërbimeve për qytetarët dhe bizneset,  ndarjen funksionale dhe integrimin e shërbimeve publike në platformën e - albania, 

zhvillimin e kanaleve të ofrimit të shërbimeve, dixhitalizimin, marrjen e opinioneve të qytetarëve dhe monitorimin e 

performancës se administratës shtetërore në dhënien e shërbimeve.

Implementimi i rregullave për ofrimin e shërbimeve publike nga 

institucionet publike për personat që banojnë dhe/ose ushtrojnë 

aktivitetin e tyre në Republikën e Shqipërisë përmes heqjes së 

pengesave administrative dhe ofrimit të tyre në një kohë sa më të 

shkurtër. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Shërbime publike të përmirësuara, të aksesueshme dhe të integruara, duke 

përmirësuar efektivitetin e ofrimit të tyre.

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivin 1

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2023-2025

Buxheti 2023-2025

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administratës Publike

01330

2023-2025

Përshkrimi i Programit



Sasia 1 1 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 177,512 186,912 185,412 182,412

Kosto për njësi (në mijë lekë) 177,512 186,912 185,412 182,412

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 5.3% -0.8% -1.6%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 5.3% -0.8% -1.6%

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 129,541 138,541 129,541 129,541

Kapitulli 01 129,541 138,541 129,541 129,541

Kapitulli 05

601. Sigurimet Shoqërore dhe 

Shendetësore
18,819 18,819 18,819 18,819

Kapitulli 01 18,819 18,819 18,819 18,819

Kapitulli 05

602. Mallrat dhe shërbimet 28,852 29,552 37,052 34,052

Kapitulli 01 28,852 29,552 37,052 34,052

Kapitulli 05

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 05

606. Transferta për familjet dhe individët 300 0 0 0

Kapitulli 01 300

Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 1 177,512 186,912 185,412 182,412

Kontroll 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë



Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 

Kodi i Projektit 

sipas listes se 

investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04 0 0 0

231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04 0

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale



Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 

Kodi i Projektit 

sipas listes se 

investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 67,000 50,000 50,000 50,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 67,000 50,000 50,000 50,000

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -25.4% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -25.4% 0.0% 0.0%

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 67,000 50,000 50,000 50,000

Kapitulli 01 67,000 50,000 50,000 50,000

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 1 67,000 50,000 50,000 50,000

Produkti 2

Kodi i Projektit 

sipas listes se 

investimeve

KM87001

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 50,000 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 50,000 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Sherbime publike me ne qender qytetarin

Kontrata

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

Fond I ngrire

Kontrata

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Fond I Ngrire

M870013



Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 50,000 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 50,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 50,000 0 0 0



Totali i shpenzimeve të Programit sipas 

produkteve*****
294,512 236,912 235,412 232,412

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 

artikujve*****
294,512 236,912 235,412 232,412

600. Pagat 129,541 138,541 129,541 129,541

Kapitulli 01 129,541 138,541 129,541 129,541

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe 

Shendetësore
18,819 18,819 18,819 18,819

Kapitulli 01 18,819 18,819 18,819 18,819

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 28,852 29,552 37,052 34,052

Kapitulli 01 28,852 29,552 37,052 34,052

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe individët 300 0 0 0

Kapitulli 01 300 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 117,000 50,000 50,000 50,000

Kapitulli 01 67,000 50,000 50,000 50,000

Kapitulli 02 50,000 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri Emri

Nënshkrimi Nënshkrimi

Data Data

Drejtuesi i 

Ekipit të 

Menaxhimit të 

Programit

Koordinatori i 

GMS/ 

Nepunesi 

Autorizues



Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Objektivi 1 i Politikës së Programit*

Numri i Qendrave/Njesive te Ofrimit te Sherbimeve 

Publike te Integruara
13 15 17 19

Numri i Bashkive(jo qender-qarku) ne te cilen 

ADISA eshte prezente nepermjet sporteleve te saj
16 21 26 31

Numri i njesive levizese per ofrimin e sherbimeve 

publike
0 0 0 0

Numri i kartelave informative te standardizuara per 

sherbimet publike ndaj totalit te sherbimeve publike
1300/1300 1300/1300 1300/1300 1300/1300

Numri i formularëve të aplikimit, të standartizuar për 

shërbimet publike 
370 380 390 400

Matja e kohës së shërbimit në sportelet pritëse 7' 7' 7' 7'

Kodi i Projektit të Investimeve**

Produkti 1***

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  0.0% #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  0.0% #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0% #DIV/0! #DIV/0!

600. Pagat 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shëndetësore 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05

603. Subvencionet 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

FORMAT 3: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2023-2025

Politikat e Reja

Emërtimi i Projektit të Investimeve

Treguesit e Performancës për Objektivin

Koha e shërbimit e shkurtuar 

Konsiston në ngritjen, monitorimin dhe përmirësimin cilësisht të shërbimeve ndaj qytetarëve.

Numër shërbimesh për njësi kohe.

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike

Shërbime publike të përmirësuara, të aksesueshme dhe të integruara, duke përmirësuar 

efektivitetin e ofrimit të tyre.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

01330

2023-2025



Kapitulli 05

604. Transferta të brendshme 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05

605. Transferta të jashtme 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05

606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktivet e trupëzuara 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 0 0 0 0



Totali i shpenzimeve buxhetore për 

Politika të Reja sipas produkteve****
0 0 0 0

Totali i shpenzimeve buxhetore për 

Politika të Reja sipas artikujve****
0 0 0 0

600. Pagat 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shëndetësore 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 0 0 0 0

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Sqarime

* Në fushën përbri duhet të specifikohet objektivi i politikës së programit që mund të jetë i ri ose ekzistues. Në rast se është ekzistues, 

numri I objektivit duhet të jetë I njëjtë me atë të paraqitur në formatin e politikave ekzistuese. 

Koordinatori i 

GMS/ Nepunesi 

Autorizues

Drejtuesi i 

Ekipit të 

Menaxhimit 

të Programit

**** Totali i Shpenzimeve Buxhetore për Politika të Reja duhet të derivojë si shumë e të gjitha kostove totale të Produkteve të 

përcaktuara më sipër, si dhe të përputhet plotësisht dhe me shumën e të gjithë artikujve ekonomikë më poshtë

*** Në këtë fushë dhe në fushën përbri do të specifikohen produktet të cilat mund të jenë të identifikuara më parë

 në kostimin e Politikave Ekzistuese apo janë tërësisht të reja, në varësi të objektivave të politikës të evidentuara më sipër.

** Në fushën përbri do të vendoset emërtesa e projektit të ri të investimit që synohet të financohet nëpërmjet kostimit të Politikave të 

Reja



FORMATI 4: Alokimi i Tavaneve për financimin e politikave ekzistuese per Programet

Kodi i Grupit 87 Emri i Grupit

Buxheti

Artikujt 2022 2023 2024 2025

Paga (600-601) 148,360.0 157,360.0 148,360.0 148,360.0

Korente të Tjera (602-606) 29,152.0 29,552.0 37,052.0 34,052.0

Kapitale (230-232) Të Brendshme 67,000.0 50,000.0 50,000.0 50,000.0

Kapitale (230-232) Të Huaja 50,000.0 0.0 0.0 0.0

Jashtë-buxhetore 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali 294,512.0 236,912.0 235,412.0 232,412.0

Kodi i Programit 01330 Emri i Programit

Buxheti

Artikujt 2022 2023 2024 2025

Paga (600-601) 148,360.0 157,360.0 148,360.0 148,360.0

Korente të Tjera (602-606) 29,152.0 29,552.0 37,052.0 34,052.0

Kapitale (230-232) Të Brendshme 67,000.0 50,000.0 50,000.0 50,000.0

Kapitale (230-232) Të Huaja 50,000.0 0.0 0.0 0.0

Jashtë-buxhetore 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali 294,512.0 236,912.0 235,412.0 232,412.0

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances/N

epunesi Zbatues

Koordinatori i 

GMS/ Nepunesi 

Autorizues

Institucione te tjera Qeveritare

PBA 2023 - 2025

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Adminisrates Publike

PBA 2023 - 2025



FORMATI 5: SHPENZIMET PËR FINANCIMIN E POLITIKAVE EKZISTUESE PËR PROJEKTET NË VAZHDIM

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 (9+12+15+18) 7 (10+13+16+19)8 (11+14+17+20) 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Programi 1

Totali për programin

Fond I ngrire M870013 Gjate vitit                   67,000 67,000               50,000.00             50,000.00            50,000.00       50,000.00   50,000.00   50,000.00   -        -        -       -  -  -  -    -    -   -         -    -    -           -               

Sherbime publike me

ne qender qytetarin
KM87001 Gjate vitit                   50,000 50,000               

-                      -                      -                

-            -            -            -        -        -       -  -  -  -    -    -   -         -    -    
Banka 

Boterore
-               

Sqarime

Të gjitha shpenzimet në mijë Lek

*Nuk përfshin shpenzimet operative.

**Plotësohet periudha kohore kur është vlerësuar Progresi i  zbatimit të projektit aktual.

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtuesi i 

Ekipit të 

Menaxhimit të 

Programit

Koordinatori 

i GMS/ 

Nepunesi 

Autorizues

Buxheti i miratuar 

për 2022

***Përfshin të gjitha shpenzimet e tjera përveç investimeve kapitale, që kërkohen nga Buxheti i Shtetit për funksionimin dhe 

mirëmbajtjen e aktivitetit/aseteve që lindin nga investimi. Lidhja me shpenzimet operative duhet të reflektohet gjithashtu në buxhetin që 

dorëzojnë ministritë e linjës pranë MoFE.

***Manuali udhëzues për regjistrimin e statusit të projektit është pjesë e shtojces 2 të udhëzimit 

standard të përgatitjes së PBA

Titulli i projektit Kodi i projektit Data e fillimit 

dhe përfundimit

Totali i 

shpenzimeve të 

investimeve 

kapitale të projektit 

*

Progresi 

financiar ndaj 

Kostos Totale 

(%)**
Statusi i 

Projektit****
Kredi Grant

Burimi i 

investimit 

të huaj

Totali i shpenzimeve të investimeve kapitale(të gjitha 

burimet)*
Buxheti i  Shtetit*

Investim i Huaj Fond Jashtë-

buxhetor*

Lidhje me shpenzimet 

operative buxhetore***



FORMATI 6: SHPENZIMET PËR PROJEKTET E REJA TË INVESTIMEVE

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 (9+12+15+18) 7 (10+13+16+19) 8 (11+14+17+20) 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 22 23 24 25

Sqarime

*Renditja e projekteve sipas rëndësisë dhe dobishmërisë së tyre ndaj interesit kombëtar.

**Nuk përfshin shpenzimet operative.

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Koordinatori i 

GMS/ Nepunesi 

Autorizues

Buxheti i Shtetit**

Drejtuesi i Ekipit të 

Menaxhimit të 

Programit

Totali i shpenzimeve të investimeve kapitale(të gjitha 

burimet)**

Renditja sipas 

prioritetit*

Titulli  i 
projektit

Kodi i 
Projekt

it

Data e 

fillimit 

dhe 

përfundi

mit

Totali i 

shpenzimeve të 

investimeve 

kapitale të 

projektit **

Programi 1

Programi 2

***Përfshin të gjitha shpenzimet e tjera përveç investimeve kapitale, që kërkohen nga Buxheti i Shtetit për funksionimin 

dhe mirëmbajtjen e aktivitetit/aseteve që lindin nga investimi. Lidhja me shpenzimet operative duhet të reflektohet 

gjithashtu në buxhetin që dorëzojnë ministritë e linjës pranë MoFE.

Investim i Huaj Fond Jashtë-

buxhetor**

Lidhje me 

shpenzimet 

operative 
Burimi i 

investimi

t të huaj

Kredi Grant


